КОМИТЕТ
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ

КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2024 г. Санкт-Петербург №

Об утверждении ставок субсидий,
предоставляемых в рамках государственной
программы Ленинградской области «Развитие
сельского хозяйства Ленинградской области»
на возмещение части затрат на приобретение
новых сельскохозяйственной техники,
специализированного транспорта, изделий
автомобильной промышленности, оборудования и
спецтехники для сельскохозяйственного
производства на 2025 год

В целях реализации порядка предоставления субсидий из областного
бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования
средств федерального бюджета в рамках государственной программы
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»,
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 4
февраля 2014 года №15:

1. Утвердить ставки субсидий, предоставляемых в рамках государственной
программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства
Ленинградской области» на возмещение части затрат на приобретение новых
сельскохозяйственной техники, специализированного транспорта, изделий
автомобильной промышленности, оборудования и спецтехники для
сельскохозяйственного производства на 2025 год согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель
Председателя Правительства
Ленинградской области -
председатель комитета по
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением комитета
по агропромышленному и

рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области

отЛ? .2024г. № o l^ J '
^  ('пойложение)

СТАВКИ
субсидий, предоставляемых в рамках государственной программы

Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»
на возмещение части затрат на приобретение новых сельскохозяйственной

техники, специализированного транспорта, изделий автомобильной
промышленности, оборудования и спецтехники для сельскохозяйственного

производства на 2025 год

Хо
п/п

Наименование
техники и оборудования

Ставка субсидий*

1 «Тракторы»

35 % от стоимости техники,
но не более 3,3 млн. рублей;
не более 5 млн. рублей для
тракторов мощностью от 250 л.с.
отечественного производства.

2 «Комбайны зерноуборочные» 40 % от стоимости техники,
но не более 7 млн. рублей

3 «Комбайны кормоуборочные» 40 % от стоимости техники,
но не более 7 млн. рублей

4 «Дизельные и бензиновые генераторы
для резервного питания»

50 % от стоимости техники,
но не более 1,3 млн. рублей

5 « Машины для производства картофеля,
овощей, грибов, плодов и ягод» 50 % от стоимости техники

6 «Машины сельскохозяйственные»
30 % от стоимости техники,
но не более 3,3 млн. рублей

7 «Машины для животноводства,
птицеводства и кормопроизводства»

30 % от стоимости техники,
но не более 3,3 млн. рублей

* - без учета налога на добавленную стоимость, за исключением получателей субсидий,
использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика,
связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, а также получателей
субсидий, не признаваемых в соответствии с налоговым законодательством плательщиками
налога на добавленную стоимость